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Laki lukiolain muuttamisesta (1363/2025) hyväksyttiin eduskunnassa 22.12.2025. Lain myötä kolmansis-
ta maista tulevilta opiskelijoilta peritään jatkossa lukuvuosimaksuja lukiokoulutuksessa. Maksut koskevat 
elokuussa 2026 tai sen jälkeen opintonsa aloittavia kolmansista maista tulevia lukion opiskelijoita, jotka 
saapuvat maahan tai oleskelevat Suomessa opiskelijan oleskeluluvalla. Kolmannen maan kansalaisella 
tarkoitetaan muun maan kuin Euroopan unionin jäsenvaltion, Islannin, Liechtensteinin, Norjan tai Sveit-
sin kansalaista. Lukuvuosimaksuja ei peritä esimerkiksi pysyvän oleskeluluvan saaneilta tai vaihto-opis-
kelijoilta.

Valtionosuusrahoituksessa ei jatkossa huomioida lukuvuosimaksullisuuden piirissä olevia opiskelijoita. 
Opiskelijoilta perittävillä lukukausimaksuilla katetaan koulutuksen järjestämisestä aiheutuvat kustannuk-
set. Lukuvuosimaksun suorittaminen on edellytys opetukseen osallistumiselle. 

Opiskelijalle tulee lukuvuosimaksun lisäksi maksettavaksi muut koulutuksesta aiheutuvat kustannukset, 
kuten oppimateriaalit ja opiskeluvälineet. 

Vantaan kaupungin hallintosäännön 9. luvun, 1 § 4 kohdan mukaan lautakunta tehtäväalueellaan päät-
tää toimialansa asiakas- ja muiden maksujen ja korvausten perusteista. 

Lukuvuosimaksun suuruus

Lukiolain (714/2018) 34 a § mukaan lukuvuosimaksun suuruus on vähintään lukiokoulutuksen keskimää-
räinen yksikköhinta. Jos koulutuksen järjestäjän yksikköhinta on alempi kuin lukiokoulutuksen keskimää-
räinen yksikköhinta, on lukuvuosimaksun suuruus vähintään koulutuksen järjestäjän yksikköhinta. Yhtä 
tai useampaa oppiainetta suorittamaan otetuilta opiskelijoilta perittävän maksun määrä on opintopis-
tettä kohden keskimääräinen yksikköhinta tai sitä alempi järjestäjäkohtainen yksikköhinta jaettuna luvul-
la 30. 

Apulaiskaupunginjohtaja esittää, että suomen- ja ruotsinkielisen lukiokoulutuksen lukuvuosimaksujen 
hinnoittelun periaatteena on Vantaan käyttösuunnitelmavaiheessa esitetty lukiokoulutuksen yksikköhin-
ta, mikäli käyttösuunnitelmassa oleva Vantaan lukiokoulutuksen yksikköhinta on suurempi kuin lukio-
koulutuksen keskimääräinen yksikköhinta. Jos käyttösuunnitelmavaiheessa esitetty lukiokoulutuksen 
yksikköhinta on pienempi kuin lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta, on lukuvuosimaksu lukio-
koulutuksen keskimääräisen yksikköhinnan suuruinen. 

Kansainvälisen IB-lukion (IB DP) ohjelman mukaan opiskeleville esitetään samaa lukuvuosimaksua ja sa-
moja toimintaperiaatteita lukuvuosimaksujen palauttamisen ja hyvittämisen osalta, kuin suomen- ja 
ruotsinkielisen lukiokoulutuksen opiskelijoille.

Mikäli opiskelija aloittaa opintonsa 31.12. jälkeen ja tavoitteena on suorittaa lukion koko oppimäärä, 
peritään häneltä puolikas lukuvuosimaksu. 



1.8.2026 opintonsa aloittavien osalta lukuvuosimaksun suuruus on 8953,47 euroa. Yhtä tai useampaa 
oppiainetta suorittamaan otetuilta opiskelijoilta perittävän maksun määrä on lukuvuotena 2026–2027 
opintopistettä kohden 298,45 euroa.

Lukuvuosimaksu määräytyy ensimmäisenä opiskeluvuotena voimassa olleen yksikköhinnan perusteella 
koko opintojen ajalle.

Lukuvuosimaksujen palauttaminen ja hyvitys
Toimintaperiaatteet lukuvuosimaksujen palauttamiselle ja hyvittämiselle löytyvät liitteestä 1.

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 20.5.2026

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) hyväksyä, että lukuvuosimaksujen hinnoittelun periaatteena on Vantaan käyttösuunnitel-

mavaiheessa esitetty lukiokoulutuksen yksikköhinta, mikäli käyttösuunnitelmassa oleva 
Vantaan lukiokoulutuksen yksikköhinta on suurempi kuin lukiokoulutuksen keskimääräinen 
yksikköhinta,

b) hyväksyä, että lukuvuosimaksujen hinnoittelun periaatteena on lukiokoulutuksen keski-
määräinen yksikköhinta, mikäli käyttösuunnitelmavaiheessa oleva Vantaan lukiokoulutuk-
sen yksikköhinta on pienempi kuin lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta sekä

c) hyväksyä liitteen 1 mukaiset toimintaperiaatteet lukuvuosimaksujen palauttamiselle ja hy-
vittämiselle.

Liitteet:
- Liite 1. Toimintaperiaatteet lukuvuosimaksujen palauttamiselle ja hyvittämiselle lukiokoulutuksessa

Täytäntöönpano: kasvatuksen ja oppimisen toimiala

Muutoksenhakuohje: oikaisuvaatimus kasvatuksen ja oppimisen lautakunnalle
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